XXIIL. Da'Reqg. Ang. del Req. Ave, 1279. Let. C. ful. 60 a L.°
¢Genuufo 42707,

Dovendo riportare aleani altri documenti relativi alla restitu-
glone de’ beni a Giovanni ed a’suoi eredi, sarebbe stalo opportuse,
premeltere gli ordini di eonfisca. Ma di questi non ne ho. trovato.
alcuno particolare per Giovanni , bensk ve ae son molti che colpi-
seono tutt’ i proditori indistintamente, fra quali importanti sono.
quelli che leggonsi nel Req 426% Lei. & u.5) fol. £ a7 (posti dopo il
fol, 130) in eui si delegano alewni nobili per far vendere tutl’i be-
Bi de’ prodilori incamerati nella Begia Curia. Inoltre vi sono gli
ordini dati a Giustizieri per esiggere stretto conto Jde’ beni e delle
rendite di essi beni per molti pis distinti nobili compresi [ra'pro-
ditori. o uno di questi ordini trovasi segnato il nome di Giosanni
da Procida, ed & quello diretto ak Giustiziere di Basilicata , dove
cerlamente deveva posseder beni: noi lo riportiamo per intero. Si
-avverla che nella letlera Begia spedits al Ginstiziere di Abrozzo
sono nominali Corrade di Antiochia, e Franceseo Trogisiv che poi son
citati nella letters molto significativa diretta da Pietro Be di Ara-.
gona al Re di Castiglia oel 1281 {Veg. Docum. XL, p. 165).

Scriptom est Jostitiario Basilicate , etc. Cum de terris, eastris,
casalibus , villis , aliis bonis stabilibus , valore annuo ecorandem , ef
bonis et mobilibus omnibus gue inlrascripti proditores postri ha-
buerunt, et tenuerunt in Begno usque ad tempus gao effecti sunt
proditores eertificari velimus per procuratores , qui bona pre-
dicta pro parte ipsorum proditorum hactenus procuraverunt , et
per illos qui proventus eorumdem bonorum receperunt , nec noi
per ilosqui receperunt computa proventuum dictorum bonurum
pro parte ipsorum proditoram ; fidelitati toue precipiendo manda-
mus , qualenus de huiusmodi procoratore et de ilhis qui proven-
tus et computa receperunt predicta pro parte infraseriptorum pro=
ditorum, personaliter per se, vel per iudicem tuum diligenter in-
quiras, et inquiri facias, iniungendo cuilibet eorumdem sub cerla
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pena ex parie riostra , ut statim acceptum ‘mandatum tuum com
guaternis, scripturis, el rationibus eorum compareant coram ma-
gistris rationalibus magne curie noslre , responsuri soper his de
quibus interrogati fuerint per eosdem: Nomina vero . diem man-
dati, penam quam cuilibet ipsorum imposveris, coram quibus, et
quidquid inde feceris, cum forma presenlinm eisdem magistris ra-
tionalibus nostris per literas tuas scribas. Nomina vero ipsorum
proditorum sont hee : Galvanus Lancea , Bonifacius de Anglono,
Riceardos Filangerivs dictus comes, Henricus de Ravello, Thomas
Gentilis, Robertus Delslella et fratres, Guillelmus de Parisio, Hen-
ricus de Oppido, Hugo de Castelouovo, Pelros de Polentia, Jofion-
nes de Proeida, Fredericus Lancea , Gentilis et Pandullus de Pre-
suro, Mattheus de Vallono. Datum Capue xxix Januarii, xiii Indi-
ctionis. Hegni nostri anoo quinto {1270).

XXIV. Dal R, Arch. di Nup. Reg. 4299. n. 97, Let. B, fol. 202,
¢ Dicembre 4298 /.

E questo I" unico documento che mi & rinscito di trovare sulla
restiluzione de’ beni fatta direttamente a Giovanni da Procida: ma
da’seguenti diplomi si rileva che egli non arrivo ad averne il rea-
le possesso, essendo forse morlo poco dopo, ovvero, memore del-
Vopera sua , diffdava ancora di porsi a discrezione di chi avea
tanto offeso. Il reale possesso lo consegui il suo secondo figlio
Tommaso.

Seriptnm est Poncio de Montiliis Capitaneo Civitatis Neapalis
ejusgne districtus, fileli suo ele. In concessione dudvm per excel-
lentiam nostram Terresio de Messi de quibvsdam apothecis, et do=
mibus gitis in predicta Civilate Neapolis, inter quas connumerator
domus subscripta Terranea cum uno parvo Viridario finibus subseri-
ptis, distincta fuit expresse per nostram excellentiam reservatum
quod liceat Nobis nostrisque rebus et successoribus domos ipsas ad
manus nostre Curie revocare dato eidem Terrisio et suis heredibus
de bonis fisealibus Degni nostri predicti, que de mero nostro dema-
nio non existerint, pro eixdem domibus excambio competenti; quas
vlique domos postmodum idem Terrisius quondam Guillelmo de al-
neto militi dilecto fideli nostro precio unciarum aurei viginti ven-
didit cum nostre Maiestalis assensu , o lamen adiecto quod idem
Guillelmus et sui heredes pro eisdem domibus annoum redditum ta-
renorum surei dusdecim preslare nostre Curie teneantor. Demum
idem Goillelmus supplicavit nobis humiliter ut cum predicta domos
feudalis esset ac in ea edificasset et edificare proponeret reducere il-
la:n’ de fendali ad bargepsaticum dignaremus. Cuiussupplicacioni-
bus benignivs annueotes predictam domum que feudalis erat ut pre-
fertur in burgensaticam de speciali gratia doximus reducendam Re-
mittentes et relaxantes eidem Guillelmo ac suis heredibus annuam
prestacivoem terenoruin duodecim memoratam. Quivimmo com-

&
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putare cidem volumos redditum supradictom in terra vel bonis few-
dalibus Regni nostri predicti ad assignandam eidem Gaillelmo re-
stantibus quamprimum ad id se facultas affert de provisione certi
annui redifitus ab olim ei per excellentiam nostram facta prout hec
per Registra nostre Curie plene liquet: verom quia predicta serva-
eio adiecta in concessione prefata eidem Terrisio facta de domo pre-
dicta nee in consensu majestatem nostram prestito in vendicions
domus eiusdem prefato Guillelmo per eumdem Terrisium facta ,
nee in reduceione prefata de domo ipsa postmodum (acta de feadali
ad burgensaticam reperitur remissa, cam eisdem vendicione et re-
duceione nulla sit mencio habita, de eadem, et reservacio eadem
quod domum affecit eamdem adhuc in ipsa realiter perduravit.
Xosque inxta convenciones inter nos olim et illustrem Begem Ara-
gonum filiem nostrum Karissimom tempore reformale pacis altrin-
secus hahitas , guas utique eonsideracio comunis boni et publice
utilitatis induxit, bona burgensatics omnia Johannis de procida fi-
delis nostri ad manus mostre Curie bactenus revocata eidem rosti-
tui volumuos , ac etiam resignari, et inter ipsa bona Burgensatica
Johannis eiusdem prefata domus foisse cum eius adiacentibos dino-
scatur, licet eamdem domum heredes prefati Guillelmi tengant et
possideant ex causis predictis, ex lege tamen reservacionis predi-
¢te eum qua ad heredes eosdem domus ipsa transivit, deceevimus
domum ipsam ad manus nostre Curie revocandam, deinde restituen-
dam Johanni prefsto ; et quia dictos quondam Guillelmus in repa-
racione et construccione ipsios domus expensas aliquas necessarias
et utiles leeisse dicitur, de guibus heredes eiusdem Gaillelmi volu-
mus servari indempnoes, fidelitati tue presenti tenore committimus
et mandamus ot facta prius solempni et diligenti extimacions per
probos et fideles viros dicle civitatis Neapolis per te ad id adbiben-
dos de fuxtis et moderatis expensis factis in reparacione et construc-
eione predictis, ac integra satifaccions debita prestita sibi pro parle
dictorum heredum per prefatum Johannem vel eivs nuncium de ex-
pensis eisdem, prefatam domum cum predietis eius adiacentibus ad
manus nostre curie revocans, Mattheo de porta de Salerno militi
nuncio dicti Johannis pro parte ipsius procuratoria auctoritate re-
stituas et assignes, tenendam et possidendam per enmdem Fohan-
pem et eius heredes sicut antea possidebal ; ne autem ipsa restitu-
cio dicti Guillelmi heredibus sit dampnosa predictam precium un-
cisrum auri viginti quoidem Guillelmus ut predicitur emit domum
eamdem, de servicio quod iidem hereides prestare fenentur nostre
Curie pro bonis fendalibus quos ab eadem nostra Curia tenent in
Regno nastro prediclo hisdem heredibus pro hoc anno presenti xij
Indictionis excomputati volumus et deduci. Domus vero predicta
sita est in Palrizano, cuius fines sunt huiusmodiz ab una parte do-
mus jpsa coniunctn est vie puplice, per quam itur ad balneum San-
cti Severini et ad domum seu viridarium Thomasii Cicinelli mili-
tis; ab alia parte Pendino, seu vie puplice per quam itur ad Pla-
team Suncte Marie Cosmilis et Gentilis ac Johannis Mocie fralrum;
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et ab alia parte vie puplice per quam itur ad Iudaycam el ad M,
nasterium Sancti Marcellini Datum Neapoli per Mag. Rat. die XX
decembris xij Indictionis. (1295).